
 

Муниципальное образование Верх-Катунский сельсовет 

Бийского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Верх-Катунский сельсовет 

Бийского района Алтайского края 

№ 20 

 

 

Официальное издание 

Администрации Верх-Катунского сельсовета  

Бийского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Верх-Катунское 

2025 год 



1 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Верх-Катунский сельсовет  
Бийского района Алтайского края  

 
 

N (20)  "29" мая 2025 года 
 

Учредитель: Администрация Верх-Катунского сельсовета Бийского района  
Алтайского края. 

 
Адрес учредителя: 659374, Алтайский край, 

Бийский район, с. Верх-Катунское, улица Ленина, дом, 25. 
 

8 (3854) 770130 - ответственный секретарь Редакционного Совета. 
Тираж 2 экз. 

Распространяется бесплатно 
 

  



2 

 

 

 

 

Содержание  
сборника муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Верх-Катунский сельсовет  
Бийского района Алтайского края 

 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
 
 

 

  

Решение Верх-Катунского 
сельского Совета народных 
депутатов от 28.05.2025 
№17 

О внесении изменений в решение Верх-Катунского 
сельского Совета народных депутатов от 21.11.2023 № 36 
«Об утверждении Положения об оплате труда главы Верх-
Катунского сельсовета Бийского района 
 

3 

Решение Верх-Катунского 
сельского Совета народных 
депутатов от 28.05.2025 
№18 

О внесении изменений в решение Верх-Катунского 
сельского Совета народных депутатов от 21.11.2023 № 37 
«Об утверждении Положения об оплате труда, основных и 
дополнительных отпусках, социальных льготах и гарантиях 
муниципальных служащих Администрации Верх-Катунского 
сельсовета Бийского района  Алтайского края 
 

4 



3 

 

 

 

 

ВЕРХ-КАТУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
28.05.2025            № 17 

с. Верх-Катунское 
 

О внесении изменений в решение Верх-
Катунского сельского Совета народных 
депутатов от 21.11.2023 № 36 «Об утверждении 
Положения об оплате труда главы Верх-
Катунского сельсовета Бийского района» 

 

 
В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 30.04.2025 

№171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 
22.06.2023 № 224», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское 
поселение Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края, Верх-Катунский 
сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края,  

Р Е Ш И Л: 
 
1. Внести изменения в решение Верх-Катунского сельского Совета народных 

депутатов от 21.11.2023 № 36 «Об утверждении Положения об оплате труда главы Верх-
Катунского сельсовета Бийского района»: 

1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: «Ежемесячное денежное 
вознаграждение главы сельсовета устанавливается в размере 33204,00 рубля.» 

1.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: «Размер ежемесячного денежного 
вознаграждения главы сельсовета устанавливается дифференцированно по группам и 
наименованию должностей в соответствии с постановлением Администрации края от 
22.06.2023 № 224 (в ред. от 30.04.2025 № 171) и подлежит индексации в связи с ростом 
потребительских цен на товары и услуги. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года. 

 
 
 
 
 

 
 

  



4 

 

 

 

 

ВЕРХ-КАТУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

28.05.2025            № 18 
с.Верх-Катунское 

 

О внесении изменений в решение Верх-Катунского 
сельского Совета народных депутатов от 21.11.2023 № 
37 «Об утверждении Положения об оплате труда, 
основных и дополнительных отпусках, социальных 
льготах и гарантиях муниципальных служащих 
Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского 
района  Алтайского края»  

 

 
В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 30.04.2025 

№171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 
22.06.2023 № 224», Верх-Катунский  сельский Совет народных  депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Размеры должностных окладов муниципальных 
служащих Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района Алтайского края, 
утвержденные решением Верх-Катунского сельского Совета народных депутатов от 
21.11.2023  № 37 «Об утверждении Положения об оплате труда, основных и 
дополнительных отпусках, социальных льготах и гарантиях муниципальных служащих 
Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района  Алтайского края»: 

 
№ 
П

№ 
п/п 

Наименование должностей муниципальной службы 
Должностной  
оклад, (руб.) 

1. Высшие должности муниципальной службы 

1
1. 

Заместитель главы администрации муниципального образования 11422,00 

2. Старшие должности муниципальной службы 

4
1. 

Главный специалист  7139,00 

3. Младшие должности муниципальной службы 
 

5
1. 

Специалист I категории 5711,00 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

 


